РУКОВОДСТВО ПО ЭКСПЛУАТАЦИИ
Насос циркуляционный с мокрым ротором, Тип RW, Модификация RWS 25-60S
Код материала: 015P1008
1. Сведения об изделии
2. Назначение изделия
3. Описание и работа
4. Указания по монтажу и наладке
5. Использование по назначению

Насосы типа RW выпускаются в различных типоразмерах и модификациях чтобы обеспечить
оптимальные решения, отвечающие требованиям систем инженерного обеспечения зданий.
Пример условного обозначения насоса RW:
№ Наименование
1 Корпус
2 Присоединительные патрубки/фланцы
3 Электрический двигатель
4 Клеммная коробка
Страница 3 из 11
Пример названия:
RWS 40-120FT - Насос серии RW с мокрым ротором, 3х-скоростной, Ду40 мм, максимальный напор
120дм, фланцевый, 3х-фазный, со стандартной монтажной длиной.
3.3. Технические характеристики
Рабочая среда Вода, чистые, маловязкие, невзрывоопасные,
неагрессивные к материалам насоса жидкости без
твердых и длинноволокнистых включений и
примесей, содержащих минеральные масла,
водные растворы гликолей концентрацией до 50%.
При использовании циркуляционного насоса для
перекачивания жидкостей с вязкостью более
1мм2/с (1 сСТ) при 20*С гидравлические
характеристики насоса снижаются. Подбор насоса
следует производить с учетом вязкости
перекачиваемой жидкости.
Номинальный диаметр (DN), мм 25
Тип присоединения Резьба
Номинальное давление (PN), бар 10
Минимальная температура рабочей среды T min -20
Максимальная температура рабочей среды T max 110
Материал корпуса Чугун
Страница 4 из 11
-
Дополнительные технические характеристики
4. Указания по монтажу и наладке
4.1. Общие указания
ООО «Ридан Трейд» поставляет насосы типа RW, готовые к введению в эксплуатацию, если другое не
оговорено при заказе.
4.2. Меры безопасности
Любые работы, проводимые с насосами серии RW, должны соответствовать локальным Правилам и
Нормам по технике безопасности.
Если люди могут пострадать от утечки теплоносителя, необходимо установить защиту.
Материал рабочего колеса Композит
Напряжение питания 1х220 В, 50 Гц
Мощность электродвигателя P1, Вт 100
Класс изоляции (ГОСТ Р МЭК 60085-2011) H
Степень защиты (ГОСТ 14254-2015) IP44
Температура окружающей среды, oC 0...+40
Температура транспортировки и хранения, oC -30...+55
Средний срок службы, лет 10
Уровень звукового давления, dB(A) 45
Количество скоростей 3
Монтажная длина, мм 180
Вес нетто, кг 2,6
Вес брутто, кг 3,2
Мощность скорость 1, Вт 55
Мощность скорость 2, Вт 70
Мощность скорость 3, Вт 100
Ток скорость 1, А 0,25
Ток скорость 2, А 0,35
Ток скорость 3, А 0,45
Габаритные размеры упаковки (ДхШхВ), мм 200x140x145
Страница 5 из 11
-
-
 Вывод насоса из эксплуатации должен проводиться постепенно. Убедитесь, что устройство не
находится под давлением и опорожнено до начала работ по обслуживанию и ремонту.
 Отключите насос и дайте ему остыть до начала работ.
4.3. Подготовка к монтажу
Перед установкой насоса типа RW убедитесь в  том,  что все соединения трубопроводов надёжно
затянуты. Трубы должны быть очищены изнутри от загрязнений, примесей, остатков сварки и т.д.